Contra xviij cap. notandū. aut̄ d̄ in lrā. ſi puer immergit. v̄ba non pſe-

folio. xliij.

runtur. tūc talis puer manet nō baptisat⁹ siue illotus. ¶ Pro quo sciendum q̄ tria requiri circa baptismū. Primum ē debitav̄bor̄ platio. Secundum est ipius infantis immersio vel aq̄ suffusio. Tercium est infētio. Ic̄yt ipse pueras intēdit facere id qd̄ facit ipsa ecclia. et sīnū illoꝝ defuerit. tunc baptismū viciat. i. q̄ ipse puer manet inbaptizatus.

¶ Notandum scđo ḡ modū dubiū. ponat casus q̄ sint duo hoies quoꝝ yn̄ immerget puerꝝ alter p̄ferat v̄baꝝ ponat v̄lteriꝝ casus possibilis q̄ hoc sit tpe nc̄litatis. ita q̄ sint duo sacre coes quoꝝ yn̄ est faceꝝ mutus. et ille immerget puerꝝ. et alter sit carens manibꝝ et ille formā v̄borū p̄fert tunc dubitat. v̄trum talis puer sit baptizatus aut non. Et videtur q̄ sic. q̄ talis puer sit baptizatus. q̄ sine isto sacramento nullp̄t saluari. vt patet ex dicto Euangeliū p̄us allegato. R̄ndetur ad hoc dubium. q̄ talis puer non est baptizatus. quia ad baptizātem tria requiruntur. Primum. q̄ ibi sit debitaꝝ v̄borū platio. Secundo q̄ immerget. Tercio q̄ intendit facere hoc quod ecclia facit. mō cum ynum illoꝝ defuerit tunc puer n̄ est baptizatus. sed in plenti cāu ynum illoꝝ deest. Ic̄ debitaꝝ v̄borū platio. sicut in muto. ergo talis puer manet nō baptizat⁹. Illi autē doctores r̄ndent q̄ ideo talis puer manet inbaptizat⁹. q̄ immersio et platio v̄borū dñt fieri ab uno sic non fit hic. q̄. Et.

¶ Tercio notandum. ponat q̄ duo circa fontē p̄ferrant v̄ba. sic q̄ ambo dicunt. ego baptizo te in nomine patris et filii. sp̄us sancti. et v̄n solum immerget tunc dubitatur. vtꝝ talis puer est baptizatus. Et videtur q̄ non sit baptizatus. q̄ vel illi dicunt nos baptisam̄ in nomine patris et filii. et sī. vel dicunt ego baptiso te in nomine patris et filii. et sī. Si p̄mo. tūc non h̄t debita forma baptismi quā ch̄s instituit. Si scđo. tūc puer bis baptisaret. et q̄ baptismus est sacramentum irreiterabile. q̄ videtur q̄ talis puer non sit baptizatus. H̄d hoc dubium r̄m. q̄ talis puer est baptisatus. sed tunc ad r̄dem dñ. q̄ dñ vel debet dici nos vel ego. R̄ndetur. q̄ non dñ nos. sed quilibet illorum dicat. ego baptiso te. Et sic iste vicinus p̄ferens v̄bar̄ cum hoc immerges baptisat. Sed tñ hicquidam r̄ndent s̄b cautela sic. q̄ sīnus citius diceret. ego baptiso te q̄ alter. tunc ab illo qui citius dixerit. talis puer esset baptisatus nō ab alio. quia sacramentum baptismi est irreiterabile. Sed hoc non bene valet: quia si astans diceret citius illaꝝ v̄bar̄ non immergeret. tunc ipse puerum non baptisaret. sed solum immergens.

¶ Quarto. vtrum iudeus vel infidelis p̄t baptisare. Et videtur q̄ non nam quicunq̄ est p̄scitus ab ecclia. ille nō p̄t baptisare. sed iudeus est h̄mo ergo tē. Consequentia tener de se. sīl et maior. Sed minor patet p̄ dictū p̄phericū vbi dñ. Nolite sanctū dare canibus. Sed in oppositū ēdutor p̄fens p̄ illud qd̄ p̄bus dixit a quo cunq̄ posse sumere baptismū. H̄d illud dubium r̄m. q̄ ipse iudeus potest baptisare. et hoc est verum si ipse intendit facere hoc qd̄ intendit ecclia facere. et cum hoc p̄ferret debitam platiōem v̄borū et immerget puer. ita tñ q̄ hoc p̄mittitur ab ecclia tpe necessitatis siue causa necessitatis. q̄ sine isto sacramento nullp̄t saluari. Sed tñ ipse iudeus non p̄t baptisare ex officio et ex autoritate. vt p̄bauit argumentum. Sed tunc ad r̄dem autoritatem in littera dñ. q̄ autoritas eiꝝ intelligitur de articulo mortis. sed nō quo ad autoritatem vel quo ad officium

Summula Raymundi.

Huius autem alter rōdēt ab rōem. q[uod] aliquē ē p̄scisum ab ecclia intelligitū p̄ duplī. **O**no quo ad vinculū charitar; sic ipē iudeo p̄scisus ab ecclia reō manā est. **A**lio quo ad vinculū velynione baptismat[us]. t[er] sic ipē iudeo non est p̄scisus ab ecclia.

CUltimo notādū p̄ modū dubitatōis. vt p̄ diabolū possit baptizare alio que. Et arguit q[uod] sic. q[uod] quicunq[ue] debite p̄fertvbat alia regista bñ facit ille p̄ baptizare. sed diabolū p̄t oia ista facere. cū ipē vocat mille artifer. g[ener] p̄ baptizare. Ab hoc dubiū rōdēt. q[uod] diabolū nullū p̄t baptizare. t[er] hoc p̄bat aliquid rōnib[us] sic. Prima ē. quicunq[ue] baptizat ille p̄tēdit bonū & h[ab] debitā formā vboz oia ncārio requisita ad tale officium. sed diabolū nō est hmōi. g[ener] t[er]. **A**lia rō. nullū p̄t baptizare nisi hō. nā dñs dicit in Euangelio. Te docete oē gentes. t[er] illa vba dixit discipulis suis & successorib[us] discipulor[um] sed diabolū nō est homo. neq[ue] successor discipulor[um]. g[ener] nō p̄t baptizare. Tercia rō seq[ue]runt ex p̄ma & est ista. ois baptizā debet p̄tēdere bonū sed diabolū nō p̄tēdit bonū cū sit spūs malignus. g[ener] et nō debet baptizare. Q[uod] licet diabolū diceret debitā formā vboz. t[er] in hac forma nō p̄tēdit bonū. g[ener] nō baptizat. **S**ed dices. quare hō baptizat nō dia bolus. R[esponde]r[et] q[uod] ideo. q[uod] sicut hō fuit cā mortis vel sicut hō mortificatus fuit p̄ hoīem. ita dzyiū si cari recōciliari p̄ hoīem & non p̄ diabolū seu p̄ spū malignū. g[ener] baptizat hō & non diabolū. **A**lia rō. q[uod] sicut hō est cā gnatois realis. sic ex dī cā gnatois spūalis. scz. chrs. p̄ncipaliter a quo sacra fluxerūt. cui? minister ē hō sacerdos. g[ener] hō baptizat nō diabolū. **S**ed tūc ad rōem q[uod] dī. q[uod] p̄fertvbat oia que regnunt ad baptisimū. ille baptizat. s[ed] diabolū p̄t facere hmōi. g[ener] maior ē negāda. q[uod] ibi maxime regitur intē tlo bona. mō notū ē q[uod] diabolū nō intēdit illud quod ecclesia intendit. erō non p̄t baptizare.